[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

            от   20.10.2016г.                                                                            № 43/19

   п. Расцвет

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Расцветовский сельсовет на 2016-2017гг.
В соответствии со ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), Положением "О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Расцветовский сельсовет", утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Расцветовский сельсовет N 22/4 от 17.10.2006г, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Совет депутатов Расцветовского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества муниципального образования Расцветовский сельсовет на 2016-2017 год (согласно приложению).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Направить настоящее Решение для подписания Главе Расцветовского сельсовета Мадисон А.В. и обнародования.
Глава

Расцветовского сельсовета                                                            А.В. Мадисон
Приложение

к решению Совета депутатов

Расцветовского сельсовета

от 20.10.2016 г. № 43/19

Условия приватизации муниципального имущества муниципального образования Расцветовский сельсовет на 2016-2017 год.

1. Условия приватизации муниципального имущества разработаны в соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 3, ст. 5, ст. 9 Федерального закона от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»,  в целях определения правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Расцветовский сельсовет.

2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается Советом депутатов Расцветовского сельсовета на основании утвержденного Советом депутатов Расцветовского сельсовета прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2016 – 2017 год.

3. Решение об условиях приватизации муниципального имущества подлежит размещению в свободном доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

4. Условия приватизации муниципального имущества:
- объектом приватизации является нежилое помещение, расположенное по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, п. Расцвет, ул. Космонавтов, 1А (помещение 3Н), способ приватизации – заявление о преимущественном праве выкупа;
- объектом приватизации является нежилое помещение, расположенное по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, п. Тепличный, ул. Ленина, 40Б (помещение1Н), способ приватизации - на основании решения суда и исполнительного листа;
- объектом приватизации является нежилое помещение, расположенное по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, п. Расцвет, ул. Космонавтов, 1А (помещение 2Н), способ приватизации - заявление о преимущественном праве выкупа;

- субъекты малого и среднего предпринимательства пользуются преимущественным правом приобретения имущества по цене, равной его рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком;

- представляется рассрочка платежа.
5. Оплата стоимости имущества осуществляется единовременно в течение 30 рабочих дней с момента заключения договора купли-продажи либо в рассрочку.

6. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектом малого и среднего предпринимательства имущества при реализации преимущественного права на приобретение арендованного имущества устанавливается на срок не менее пяти лет.
7. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

В случае если арендуемое имущество приобретается в рассрочку, указанное имущество находится в залоге у продавца до полной его оплаты.

8. За просрочку платежа на покупателя налагаются пени в размере 0,1 процента от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки платежа.